

16.08.2023
Prezydenta
Byszczyński

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU
BIURO RADY MIEJSKIEJ

**Komisja Oświaty
Rady Miejskiej
w Sosnowcu**

wpłynęło 22.08.2023

L.dz.zał.

Podpis

Informacja na temat: Dotowanie placówek niepublicznych funkcjonujących na terenie Miasta Sosnowiec w pierwszym półroczu 2023 r.

Według stanu na dzień 30 czerwca 2023 roku w „Ewidencji szkół i placówek niepublicznych Prezydenta Miasta Sosnowca” wpisanych jest:

- **17** przedszkoli niepublicznych i **1** przedszkole publiczne prowadzone przez inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego,
- **5** szkół podstawowych niepublicznych i **1** szkoła podstawowa publiczna prowadzona przez inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego,
- **1** branżowa szkoła I-go stopnia
- **1** branżowa szkoła II-go stopnia,
- **1** technikum,
- **7** liceów ogólnokształcących dla młodzieży,
- **1** licea ogólnokształcące dla dorosłych,
- **5** szkół policealnych,
- **2** niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne.

Razem placówek niepublicznych na terenie gminy Sosnowiec jest **42**.

FINANSOWANIE OŚWIATY NIEPUBLICZNEJ

Z obowiązujących przepisów prawa Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 27.10.2017 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) wynika, że podmiotami niepublicznymi uprawnionymi do otrzymania dotacji z budżetu gminy są przedszkola, szkoły podstawowe, natomiast z budżetu powiatu – szkoły ponadpodstawowe o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Funkcjonują one na podstawie wpisu do ewidencji prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego. Zgłoszenie do ewidencji jest podstawowym warunkiem udzielenia dotacji. Drugim kryterium, jakie należy spełnić, aby szkoła lub placówka oświatowa mogła otrzymać dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, jest podanie organowi właściwemu do udzielenia dotacji informacji o planowanej liczbie uczniów w poszczególnych miesiącach kolejnego roku kalendarzowego (w tym np. liczby uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi) nie później niż do 30 września roku poprzedzającego udzielenie dotacji.

We wniosku znajdują się podstawowe dane jednostki i organu prowadzącego, daty i numery: wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych oraz nadania uprawnień szkoły publicznej, a także numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywana dotacja.

Jest to pełny i zamknięty katalog wymagań formalnych, do spełnienia których zobowiązany jest wnioskodawca. Trzecim ustawowym kryterium, jakie należy spełnić, aby otrzymać dotację jest przekazanie danych do systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok dotacji. Spełnienie tych obowiązków stanowi przesłankę uzasadniająca przyznanie lub nieprzyznanie

dotacji, ponieważ w przypadku wypełnienia przez szkołę lub placówkę oświatową wymagań sformułowanych w art. 33 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 27.10.2017 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) organ samorządowy zobowiązany jest do przekazania dotacji.

Dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych, podobnie jak w szkołach publicznych, są wykorzystywane na realizację przez nie zadań z zakresu kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej, jako pokrycia wydatków poniesionych w okresie roku budżetowego, na który dotacja została udzielona, niezależnie od tego, którego roku te zadania dotyczą. Oznacza to, że przy rozliczeniu dotacji uwzględnia się tylko wydatki dokonane w danym roku dotacyjnym.

Dotacje przeznacza się wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących jednostek oświatowych, dlatego mają one charakter dotacji podmiotowych. Oznacza to, że dotacji nie można przeznaczyć na: inwestycje, zakupy inwestycyjne, zakup lub objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego, które w rozumieniu ustawy o finansach publicznych stanowią wydatki majątkowe. W szczególności dotacje oświatowe przeznacza się na wynagrodzenia osób zatrudnionych oraz pochodne od tych wynagrodzeń, wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej szkołę lub placówkę, jeżeli pełni funkcję dyrektora, koszty eksploatacyjne, remonty pomieszczeń szkolnych, zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

Dotacje udzielone z budżetu gminy w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub też pobrane nienależnie podlegają zwrotowi do budżetu dotującej jednostki samorządu terytorialnego. Tryb udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w szczególności poprzez wskazanie terminu i sposobu rozliczenia określa Uchwała nr 1189/LXXV/2023 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25.05.2023 r.

Finansowanie oświaty niepublicznej jest możliwe głównie dzięki subwencjonowaniu wydatków edukacyjnych z budżetu państwa. Wysokość subwencji dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego jest ustalana corocznie na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej, z uwzględnieniem zakresu realizowanych zadań oświatowych, stopni awansu zawodowego nauczycieli, liczby uczniów, rodzajów szkół i placówek prowadzonych przez poszczególne samorządy. Poza dotowaniem ze środków publicznych szkoły niepubliczne mogą być również finansowane z chętnego wnoszonego przez rodziców uczniów, a także z innych źródeł dochodów (np. grantów, stypendiów, dotacji fundowanych przez stowarzyszenia lub prywatne przedsiębiorstwa). Jego ostatecznym źródłem są jednak budżety samorządowe – gmin i powiatów, które mają obowiązek dotowania szkół i placówek prowadzonych przez podmioty niesamorządowe. Wysokość dotacji jest zależna od liczby uczniów uczęszczających do niepublicznych szkół i placówek.

Dotację otrzymuje:

- Publiczne przedszkole prowadzone przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego otrzymuje dotację na każdego ucznia z budżetu gminy w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez miasto Sosnowiec;
- Publiczna szkoła podstawowa, prowadzona przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, w której jest realizowany obowiązek szkolny i obowiązek nauki, otrzymuje na każdego ucznia dotację w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla miasta Sosnowca oraz wskaźnika zwiększającego;
- Niepubliczne przedszkole, otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Sosnowiec;
- Niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla miasta Sosnowca;

- Niepubliczne szkoły, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymuje na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację z budżetu miasta Sosnowca będącej dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla miasta Sosnowca;

- Niepubliczna poradnia psychologiczno-pedagogiczna, która prowadzi wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymuje dotację w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganie rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez miasto Sosnowiec. Wykaz stawek dotacji stanowi załącznik nr 2.

Przy obliczaniu dotacji na podstawie subwencji:

1. **Do miesiąca pierwszej aktualizacji włącznie** - dotacje oblicza się w oparciu o kwoty subwencji z poprzedniego roku i w przypadku szkół publicznych – wskaźnik zwiększający z poprzedniego roku,
2. **Od miesiąca następującego po miesiącu pierwszej aktualizacji** - dotacje oblicza się w oparciu o kwoty subwencji z danego roku i w przypadku szkół publicznych - zaktualizowany wskaźnik zwiększający dla danego roku.

W pierwszym półroczu 2023 roku zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.) odbyła się pierwsza aktualizacja podstawowej kwoty dotacji oraz przeliczenie stawek dotacji na jednego ucznia/słuchacza w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne wraz z wyrównaniem od stycznia. Aktualizacje powyższych stawek dokonywane są na początku roku po zatwierdzeniu ustawy budżetowej oraz w miesiącu październiku.

Przy obliczaniu kwot przewidzianych w subwencji na ucznia trzeba się odnieść do wag określonych w załączniku do rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej w danym roku dla jednostek samorządu terytorialnego. Wagi określone w rozporządzeniu wyrażają w postaci arytmetycznej ocenę kosztów dostarczania poszczególnym grupom uczniów potrzebnego im wykształcenia i służą ustaleniu kwoty uzupełniającej części oświatowej subwencji ogólnej na zadania szkolne lub pozaszkolne.

Z metryczki na dany rok wynika kalkulacyjna kwota jednostkowa na ucznia przeliczeniowego używana dla ustalenia kwoty należnej jst części oświatowej subwencji, tzw. finansowy standard A podziału subwencji. Na 2023 r jest to kwota 6.898,6902 zł.

Kwoty przewidziane w subwencji otrzymywanej przez daną jst na ucznia obliczane są jako iloczyn:

- wskaźnika korygującego Di - właściwego dla danej jst,
- finansowego standardu A podziału subwencji,
- właściwych wag.

Podstawą obliczenia **podstawowej kwoty dotacji** są „wydatki bieżące”, przypadające w tym roku na dzień 31.03.2023 r. Przez wydatki bieżące należy rozumieć wszystkie wydatki bieżące budżetu jednostki samorządu terytorialnego niebędące wydatkami majątkowymi, zaplanowanymi na rok budżetowy na prowadzenie przez gminę przedszkoli pomniejszonych o:

1. zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego,
2. zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie w tych przedszkolach
3. sumę iloczynów kwot przewidzianych na rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczniów niepełnosprawnych.
4. zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,

5. iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na dziecko objęte wczesnym wspomaganie rozwoju w przedszkolu oraz liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganie rozwoju w tych przedszkolach
6. iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych
7. zaplanowane w budżecie wydatki bieżące na realizację programów rządowych.

W szkołach publicznych gdzie realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oblicza się **wskaźnik zwiększający**. Wskaźnik ten został zaktualizowany w kwietniu 2023 roku i wynosi 1,403 zł. Wskaźnik zwiększający określa kwotę, którą dana jednostka samorządu terytorialnego musi przekazać w dotacji ponad część oświatową subwencji ogólnej przewidzianą dla danej jednostki samorządu terytorialnego na danego ucznia.

Dotacja dla niepublicznej szkoły/placówek przysługują na każdego ucznia i obliczana jest na podstawie informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów sporządzanej wg stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, a w przypadku szkół ponadpodstawowych, w których nie jest realizowany obowiązek nauki obliczana jest również na podstawie frekwencji, która potwierdza liczbę uczniów uczęszczających na co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu poprzednim.

Dotacja dla publicznego i niepublicznego liceum ogólnokształcącego, branżowej szkoły II stopnia lub szkoły policealnej przysługuje na ucznia, który uzyskał świadectwo dojrzałości lub certyfikat kwalifikacji zawodowej lub dyplom zawodowy i wypłacana jest jednorazowo na rachunek bankowy w terminie 30 dni.

W roku 2023 na pierwsze półrocze na szkolnictwo niepubliczne Miasto Sosnowiec przeznaczyło:

TABELA 1. Dotacje wypłacone od I-VI. 2023 r.

<i>Miesiąc</i>	<i>Kwota wypłaconej dotacji</i>
Styczeń	3.316.012,83
Luty	3.177.985,13
Marzec	3.281.388,40
Kwiecień	3.358.874,00
Maj	4.698.813,94
Czerwiec	3.802.075,61
Razem	21.635.149,91

WYKAZ SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI NIEPUBLICZNYCH

SZKOŁY PODSTAWOWE

- Prywatna Szkoła Podstawowa nr 5 „Twoja Przyszłość”, ul. Zegadłowicza 1,
- Prywatna Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Maliny 14 a,
- Katolicka Niepubliczna Szkoła Podstawowa, ul. Mariacka 18,
- Szkoła Podstawowa „Atena”, ul. Żytnia 26,
- Szkoła Podstawowa „Akademia Młodych”, ul. Zegadłowicza 1,
- Niepubliczna Szkoła Podstawowa „AS”, Ostrogórska 21.

SZKOŁA BRANŻOWA

- Branżowa Szkoła I-go Stopnia w Sosnowcu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach ul. Sienkiewicza 25,
- Branżowa Szkoła II-go Stopnia w Sosnowcu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach ul. Sienkiewicza 25.

TECHNIKUM

- Technikum w Sosnowcu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach. Od dnia 01.09.2017 roku Szkoła została przekształcona z Gimnazjum dla Młodzieży Prowadzącego Oddziały Przystosowujące do Pracy w Sosnowcu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach w Sosnowcu, ul. Sienkiewicza 25.

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

- III Prywatne Liceum Ogólnokształcące „Szkoły Otwartego Myślenia”, ul. Raclawicka 25,
- Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. Św. Jana Bosko w Sosnowcu, ul. Mariacka 18,
- VI Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące, ul. Żytnia 26,
- Pierwsze Akademickie Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące w Sosnowcu, ul. Zegadłowicza 1,
- Niepubliczne Policyjne Liceum Ogólnokształcące „AS”, ul. Ostrogórska 21,
- Katolickie Liceum Ogólnokształcące KANA, ul. Legionów 10,
- Prywatne Liceum Ogólnokształcące nr 1, ul. Maliny 14a,
- Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Żak” w Sosnowcu, ul. Warszawska 6.

SZKOŁY POLICEALNE

- Niepubliczna Policealna Szkoła Centrum Nauki i Biznesu „ŻAK”, ul. Warszawska 6,
- Niepubliczna Policealna Szkoła Farmaceutyczna „MEDAN”, ul. Partyzantów 11,
- Niepubliczna Policealna Szkoła Kosmetyki dla Dorosłych „ŻAK”, ul. Warszawska 6,
- Policealna Szkoła Opieki Medycznej „Żak” w Sosnowcu, ul. Warszawska 6,
- Policealna Szkoła Medyczna „Żak” w Sosnowcu, ul. Warszawska 6.

PRZEDSZKOLA - w rozbiciu na lokalizację

Centrum Miasta:

1. Niepubliczne Przedszkole „Wesołe Przedszkole”,
2. Niepubliczne Przedszkole „Akademia Kolorowych Podróży”,
3. Niepubliczne Przedszkole Integracyjne przy Centrum Edukacji i Rozwoju „Promyczek”,
4. Przedszkole Niepubliczne „Baby Planet”,
5. Niepubliczne Przedszkole „Mali Einstein”,
6. Prywatne Przedszkole „Skrzaty z Przyszłością”,

Dębowa Góra:

7. Niepubliczne Przedszkole Euklidesa,

Pogoń-Milowice:

8. Niepubliczne Przedszkole przy Centrum Edukacji „Tulipanów”,

9. Niepubliczne Przedszkole „Elfik”,

10. Niepubliczne Przedszkole „Calineczka”,

Niwka Modrzejów:

11. Niepubliczne Przedszkole Polsko-Angielskie Oxford House,

Sielec:

12. Niepubliczne Przedszkole „Bajkowo i Sportowo”,

13. Niepubliczne Przedszkole Małego Sportowca „Bajkowo i Sportowo”,

14. Niepubliczne Przedszkole „Radosna Wyspa”,

Osiedle Piastów:

15. Prywatne Przedszkole Bolek i Lolek,

Dańdówka:

16. Przedszkole Niepubliczne „Słoneczna Szóstka”,

Środa:

17. Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Mistrzowie zabawy”,

Zagórze:

18. Niepubliczne Przedszkole „Akademia Pana Kleksa”,

19. Przedszkole Niepubliczne „Domowe Przedszkole”.

PORADNIE PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNE

- Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Alter” w Sosnowcu, ul. Ostrogórska 21,
- Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Meritum” w Sosnowcu, ul. Mjr Henryka Hubala-Dobrzańskiego 99B.

• PRZEDSZKOLA	
- przekazało dotacje	12.108.169,65 zł
• SZKOŁY I PLACÓWKI	
- przekazało dotacje	9.526.980,26 zł
• ŁĄCZNIE	
- wykonanie dotacji na dzień 30.06.2023 r.	21.635.149,91 zł

GLÓWNY SPECJALISTA

B. G.
Bożena Grodział

Załączniki:

Załącznik 1 Wykaz szkół, przedszkoli oraz poradni niepublicznych.

Załącznik 2 Stawki dotacji udzielanych przez Gminę Sosnowiec na 2023 r.

Załącznik 3 Wypłacone dotacje w niepublicznych placówkach od I-VI. 2023 r.

Miesięczne stawki dotacji, wynikające z części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Sosnowca oraz z podstawowej kwoty dotacji obowiązujące w 2023 roku na jednego ucznia lub wychowanka publicznego przedszkola i szkoły prowadzonej przez inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego oraz niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek oświatowych dla Miasta Sosnowca

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE	
dzieci	954,08
dzieci objęte wczesnym wspomaganie rozwoju dziecka w przedszkolach	485,67
dzieci niewidome, słabowidzące, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim - objętych kształceniem specjalnym w przedszkolach	1 676,73
dzieci 6-letnie i powyżej w przedszkolach niewidome, słabowidzące, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim - objętych kształceniem specjalnym w przedszkolach	2 110,36
dzieci niesłyszące, słabosłyszące, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - objętych kształceniem specjalnym w przedszkolach	2 081,45
dzieci 6-letnie i powyżej w przedszkolach niesłyszące, słabosłyszące, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach	2 515,09
dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach	5 492,73
dzieci 6 letnie i powyżej w przedszkolach z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach	5 926,36
PRZEDSZKOLE PUBLICZNE PROWADZONE PRZEZ INNY ORGAN NIŻ JST	
dzieci	1 272,11
dzieci objęte wczesnym wspomaganie rozwoju dziecka w przedszkolach	485,67
dzieci niewidome, słabowidzące, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim - objętych kształceniem specjalnym w przedszkolach	1 676,73
dzieci 6-letnie i powyżej w przedszkolach niewidome, słabowidzące, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim - objętych kształceniem specjalnym w przedszkolach	2 110,36
dzieci niesłyszące, słabosłyszące, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, - objętych kształceniem specjalnym w przedszkolach	2 081,45
dzieci 6-letnie i powyżej w przedszkolach niesłyszące, słabosłyszące, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach	2 515,09
dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach	5 492,73
dzieci 6 letnie i powyżej w przedszkolach z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach	5 926,36

SZKOŁY PODSTAWOWE NIEPUBLICZNE	
uczniowie	592,64
uczniowie klas I,II,III	630,22
uczniowie spełniający obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą	477,00
uczniowie klas I,II,III spełniający obowiązek szkolny lub nauki poza szkołą	656,24
uczniowie w "małej szkole"	708,27
uczniowie w "małej szkole" z nauczaniem indywidualnym	1 286,45
uczniowie klas I, II i III w "małej szkole"	745,85
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym	1 402,09
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym w "małej szkole"	1 517,73
uczniowie klas I, II, III z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym,	1 439,67
uczniowie klas I, II, III uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym w "małej szkole"	1 555,31
uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją	2 269,36
uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją w "małej szkole"	2 385,00
uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją w "małej szkole" - w oddziale integracyjnym	2 847,54
uczniowie klas I, II i III niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją	2 306,95
uczniowie klas I, II i III niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją w "małej szkole"	2 408,13
uczniowie klas I, II i III niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją w "małej szkole" - w oddziale integracyjnym	2 870,67
uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym	2 674,09
uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym w "małej szkole"	2 789,73
uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym w "małej szkole" - w oddziale integracyjnym	3 252,27
uczniowie klas I, II i III niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym	2 711,67
uczniowie klas I, II i III niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym w "małej szkole"	2 827,31
uczniowie klas I, II i III niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym w "małej szkole" - w oddziale integracyjnym	3 289,85
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem	6 085,36
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem w "małej szkole"	6 201,00
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem w "małej szkole" - w oddziale integracyjnym	6 663,54
uczniowie klas I, II i III niepełnosprawni z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem	6 122,94
uczniowie klas I, II i III niepełnosprawni z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem w "małej szkole"	6 238,58
uczniowie klas I, II i III niepełnosprawni z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem w "małej szkole" - w oddziale integracyjnym	6 701,13

SZKOŁA PODSTAWOWA PUBLICZNA PROWADZONA PRZEZ INNY ORGAN NIŻ JST		
uczniowie		831,47
uczniowie w "małej szkole"		993,71
uczniowie z dodatkową nauką języka polskiego w "małej szkole"		2 210,49
uczniowie kl. I-III z dodatkową nauką języka polskiego w "małej szkole"		2 263,22
uczniowie klas I,II i III		884,20
uczniowie klas I,II i III w "małej szkole"		1 046,43
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym		1 967,13
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, uczniowie z zaburzeniami zachowania w "małej szkole"		2 129,37
uczniowie klas I, II, III z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym		2 019,86
uczniowie klas I, II, III z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym w "małej szkole"		2 182,10
uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją		3 183,92
uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją w "małej szkole"		3 346,15
uczniowie klas I, II i III niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją		3 236,64
uczniowie klas I, II i III niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją w "małej szkole"		3 398,88
uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym		3 751,75
uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym w "małej szkole"		3 913,99
uczniowie klas I, II i III niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym		3 804,48
uczniowie klas I, II i III niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym w "małej szkole"		3 966,71
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem		8 537,76
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem w "małej szkole"		8 700,00
uczniowie klas I, II i III niepełnosprawni z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem		8 590,49
uczniowie klas I, II i III niepełnosprawni z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem w "małej szkole"		8 752,73
LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NIEPUBLICZNE		
uczniowie		658,63
uczniowie w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18		850,64
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym		1 473,19
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18		1 665,20
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, uczniowie z zaburzeniami zachowania, zagrożonych uzależnieniami, z chorobami przewlekłymi - w oddziale integracyjnym		1 938,66
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, uczniowie z zaburzeniami zachowania, zagrożonych uzależnieniami, z chorobami przewlekłymi - w oddziale integracyjnym w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18		2 130,66
uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją		2 345,94
uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18		2 537,94
uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją w oddziale integracyjnym		2 811,41
uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepeł. ruchową, w tym z afazją w oddziale integracyjnym w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18		3 003,41
uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym		2 753,22
uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18		2 945,23
uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym - w oddziale integracyjnym		3 218,69
uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepeł. intel. w stopniu umiarkowanym lub znacznym - w oddziale integracyjnym w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18		3 410,69
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem		6 186,02
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18		6 378,03
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem - w oddziale integracyjnym		6 651,49
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i z autyzmem w tym Aspergerem - w oddziale integracyjnym w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18		6 843,49

NIEPUBLICZNA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA	488,74
dzieci objęte wczesnym wspomaganie rozwoju dziecka	
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W SYSTEMIE ZAOCZNYM	2,91
sluchacze	
POLICEALNA SZKOŁA DLA MŁODZIEŻY KSZTAŁCĄCA W ZAWODACH MEDYCZNYCH - SYSTEM DZIENNY	590,56
sluchacze	
POLICEALNA SZKOŁA DLA DOROSŁYCH KSZTAŁCĄCA W ZAWODACH MEDYCZNYCH - SYSTEM STACJONARNY	497,47
sluchacze	
POLICEALNA SZKOŁA DLA DOROSŁYCH KSZTAŁCĄCA W ZAWODACH MEDYCZNYCH - SYSTEM ZAOCZNY	497,47
sluchacze	
POLICEALNA SZKOŁA DLA DOROSŁYCH KSZTAŁCĄCA W ZAWODACH NIEMEDYCZNYCH - SYSTEM ZAOCZNY	136,73
sluchacze	
sluchacze kształtujący się w zawodzie technik administracji, technik bezpieczeństwa i higieny pracy, technik rachunkowości, techniki ochrony fizycznej osób i mienia, opiekunka środowiskowa, opiekun osoby starszej, technik archiwista, asystent kierownika produkcji filmowej/telewizyjnej, asystent kierownika produkcji filmowej i telewizyjnej, technik usług pocztowych i finansowych	61,09
BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA	
uczniowie - grupa zawodów C: elektronik, fotograf, górnik eksploatacji otworowej, górnik odkrywkowej eksploatacji złóż, kaletnik, kamieniarski, kierowca mechanik, kowal, krawiec, kucharz, mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń precyzyjnych, mechanik motocyklowy, mechanik operator maszyn do produkcji drzewnej, mechanik pojazdów samochodowych, mechanik precyzyjny, mechanik-monter maszyn i urządzeń, mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, ogrodnik, operator maszyn i urządzeń hutniczych, operator maszyn leśnych, operator maszyn w przemyśle włókienniczym, operator obrabiarek skrawających, pszczelarz, rolnik, slusarz, szkutnik, technik analityk, technik architektury krajobrazu, technik automatyki, technik automatyk sterowania ruchem kolejowym, technik awionik, technik budowy dróg, technik budowy fortepianów i pianin, technik budowy jednostek pływających, technik elektroenergetyk transportu szynowego, technik elektroniki, technik elektryk, technik fotografii i multimediów, technik górnictwa odkrywkowego, technik górnictwa otworowego, technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik hodowca koni, technik hutnik, technik informatyk, technik leśnik, technik mechanik, technik mechanik lotniczy, technik odlewnik, technik ogrodnik, technik optyk, technik przeróbki kopalni stałych, technik pszczelarz, technik realizacji dźwięku, technik realizacji nagrań i nagłośnień, technik rolnik, technik szerokopasmowej komunikacji elektrycznej, technik technologii chemicznej, technik transportu kolejowego, technik tyfoinformatyk, technik urządzeń dźwiękowych, technik włókiennik, technik żywienia i usług gastronomicznych, zegarmistrz, technik budowy i strojenia fortepianów i pianin, technik realizujący nagrań, automatyk, operator maszyn i urządzeń przerobczych, pracownik pomocniczy gastronomii, operator maszyn i urządzeń przemysłu metalurgicznego, technik przemysłu metalurgicznego, technik programista, monter jachtów i łodzi, technik spawalnictwa, technik stylisty, technik przemysłu mody, monter konstrukcji targowo-wystawienniczych, technik montażu i automatyki stolarki budowlanej, technik przemysłu jachtowego, technik transportu drogowego, technik weterynarii	805,25
uczniowie - grupa zawodów D - zawody nie wymienione w grupie zawodów A - C	770,34
uczniowie realizujący praktyczną naukę zawodu u pracodawcy	683,07
uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, ze sprzężeniami i autyzmem w tym Aspergerem w zawodzie kucharz, mechanik pojazdów samochodowych	6 210,46
BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA DLA DOROSŁYCH - KSZTAŁCĄCA W SYSTEMIE STACJONARNYM	
sluchacze kształtujący się w zawodach: technik pojazdów samochodowych, technik żywienia i usług gastronomicznych	548,08

TECHNIKUM	
<p>klasa I uczniowie - grupa zawodów C: elektronik, fotograf, górnik eksploatacji otworowej, górnik odkrywkowej eksploatacji złóż, kaletnik, kamieniarz, kierowca mechanik, kowal, krawiec, kucharz, mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń precyzyjnych, mechanik motocyklowy, mechanik operator maszyn do produkcji drzewnej, mechanik pojazdów samochodowych, mechanik precyzyjny, mechanik-monter maszyn i urządzeń, mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, ogrodnik, operator maszyn i urządzeń hutniczych, operator maszyn leśnych, operator maszyn w przemyśle włókienniczym, operator obrabiarek skrawających, pszczelarz, rolnik, ślusarz, szkutnik, technik analityk, technik architektury krajobrazu, technik automatyk, technik automatyk sterowania ruchem kolejowym, technik awionik, technik budowy dróg, technik budowy fortepianów i pianin, technik budowy jednostek pływających, technik elektroenergetyk transportu szynowego, technik elektronik, technik elektryk, technik fotografii i multimedów, technik górnictwa odkrywkowego, technik górnictwa otworowego, technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik hodowca koni, technik hutnik, technik informatyk, technik leśnik, technik mechanik, technik mechaniczny, technik lotniczy, technik odlewnik, technik ogrodnik, technik optyk, technik przeróbki kopalni stałych, technik pszczelarz, technik realizacji dźwięku, technik realizacji nagrań i nagłośnień, technik rolnik, technik szerokopasmowej komunikacji elektrycznej, technik technologii chemicznej, technik transportu kolejowego, technik tyfłoinformatyk, technik urządzeń dźwiękowych, technik włókiennik, technik żywienia i usług gastronomicznych, zegarmistrz, technik budowy i strojenia fortepianów i pianin, technik realizacji nagłośnienia, technik realizacji nagrań, automatyk, operator maszyn i urządzeń przerobczych, pracownik pomocniczy gastronomii, operator maszyn i urządzeń przemysłu metalurgicznego, technik przemysłu metalurgicznego, technik programista, monter jachtów i łodzi, technik spawalnictwa w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18</p>	1 177,63
<p>uczniowie - grupa zawodów C: elektronik, fotograf, górnik eksploatacji otworowej, górnik odkrywkowej eksploatacji złóż, kaletnik, kamieniarz, kierowca mechanik, kowal, krawiec, kucharz, mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń precyzyjnych, mechanik motocyklowy, mechanik operator maszyn do produkcji drzewnej, mechanik pojazdów samochodowych, mechanik precyzyjny, mechanik-monter maszyn i urządzeń, mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, ogrodnik, operator maszyn i urządzeń hutniczych, operator maszyn leśnych, operator maszyn w przemyśle włókienniczym, operator obrabiarek skrawających, pszczelarz, rolnik, ślusarz, szkutnik, technik analityk, technik architektury krajobrazu, technik automatyk, technik automatyk sterowania ruchem kolejowym, technik awionik, technik budowy dróg, technik budowy fortepianów i pianin, technik budowy jednostek pływających, technik elektroenergetyk transportu szynowego, technik elektronik, technik elektryk, technik fotografii i multimedów, technik górnictwa odkrywkowego, technik górnictwa otworowego, technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik hodowca koni, technik hutnik, technik informatyk, technik leśnik, technik mechanik, technik mechaniczny, technik lotniczy, technik odlewnik, technik ogrodnik, technik optyk, technik przeróbki kopalni stałych, technik pszczelarz, technik realizacji dźwięku, technik realizacji nagrań i nagłośnień, technik rolnik, technik szerokopasmowej komunikacji elektrycznej, technik technologii chemicznej, technik transportu kolejowego, technik tyfłoinformatyk, technik urządzeń dźwiękowych, technik włókiennik, technik żywienia i usług gastronomicznych, zegarmistrz, technik budowy i strojenia fortepianów i pianin, technik realizacji nagłośnienia, technik realizacji nagrań, automatyk, operator maszyn i urządzeń przerobczych, pracownik pomocniczy gastronomii, operator maszyn i urządzeń przemysłu metalurgicznego, technik przemysłu metalurgicznego, technik programista, monter jachtów i łodzi, technik spawalnictwa w szkołach, gdzie iloraz liczby uczniów i liczby klas jest niższa lub równa 18</p>	997,26
<p>technik reklamy</p>	962,35

NACZELNIK
Wydziału Edukacji
Katarzyna Wanic
Katarzyna Wanic

Urząd Miejski w Sosnowcu
WYDZIAŁ EDUKACJI
 41-200 Sosnowiec
 ul. Stanisława Staszica 62

Załącznik 3

Dotacje wypłacone od I-VI. 2023 R w niepublicznych placówkach

Lp.	Nazwa i adres szkoły	Kwota dotacji przekazanych od początku roku 2023
1	Branżowa Szkoła II Stopnia w Sosnowcu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach ul. Henryka Sienkiewicza 25, 41-200 Sosnowiec32 266-49-05, 697818729 Agnieszka Olszowy	114 548,72
2	Prywatna Szkoła Podstawowa "Akademia Młodych" ul. Emilia Zegadłowicza 1, 41-200 Sosnowiec32 299-91-79 Magdalena Wontek	1 008 029,04
4	Pierwsze Akademickie Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące ul. Emilia Zegadłowicza 1, 41-200 Sosnowiec32 299-91-79 Magdalena Wontek	108 416,04
6	Branżowa Szkoła I Stopnia w Sosnowcu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach ul. Henryka Sienkiewicza 25, 41-200 Sosnowiec32 266-49-05 Agnieszka Olszowy	554 728,29
8	III Prywatne Liceum Ogólnokształcące "Szkoły Otwartego Myślenia" ul. Ractawicka 25, 41-205 Sosnowiec32 266-29-60 August Lecyk	851 297,27
10	Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. Św. Jana Bosko przy Parafii Św. Tomasza Apostoła ul. Mariacka 18, 41-205 Sosnowiec32 266-36-10 Małgorzata Gajda	478 619,25
12	Katolickie Liceum Ogólnokształcące Kana ul. Legionów 10, 41-200 Sosnowiec32 363-10-30 Magdalena Kielska	89 257,56
14	Katolicka Niepubliczna Szkoła Podstawowa ul. Mariacka 18, 41-205 Sosnowiec32 266-36-10, 32 266-43-65 Małgorzata Gajda	682 986,55
16	Niepubliczna Policealna Szkoła Farmaceutyczna "Medan" ul. Partyzantów 11, 41-200 Sosnowiec32 292-06-86 Marzena Sternal	73 824,40
17	Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych "Żak" w Sosnowcu ul. Warszawska 6, 41-200 Sosnowiec32 266-99-64 Ewa Kuśpiel	2 697,57
18	Niepubliczne Policyjne Liceum Ogólnokształcące "As" ul. Ostrogórska 21, 41-200 Sosnowiec32 263-25-75 Aleksandra Dybich	768 339,97
20	Niepubliczna Szkoła Policealna Centrum Nauki i Biznesu "Żak" w Sosnowcu ul. Warszawska 6, 41-200 Sosnowiec32 266-99-64 Ewa Kuśpiel	140 880,00
21	Niepubliczna Szkoła Policealna Kosmetyki "Żak" w Sosnowcu ul. Warszawska 6, 41-200 Sosnowiec32 266-99-64 Ewa Kuśpiel	49 880,28
22	Niepubliczne Przedszkole "Akademia Kolorowych Podróży" ul. Zamkowa 19, 41-200 Sosnowiec664 780 000 Monika Sygula-Witkowska	1 447 245,00
24	Przedszkole Niepubliczne "Akademia Pana Kleksa" ul. Braci Mieroszewskich 7, 41-219 Sosnowiec32 263-06-66 Barbara Maroszek	954 710,64
26	Przedszkole Niepubliczne "Baby Planet" ul. 3-go Maja 14, 41-200 Sosnowiec797 001 300 Joanna Szczecińska	478 625,32
28	Niepubliczne Przedszkole Małego Sportowca "Bajkowo i Sportowo" ul. Kukulek 57, 41-200 Sosnowiec690 319 058 Jolanta Mroczek	41 338,08

74	Szkoła Podstawowa "Atena" ul. Żytnia 26, 41-205 Sosnowiec32 266-86-09 Katarzyna Słowińska-Wołoszczuk	656 198,35
76	Technikum w Sosnowcu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach ul. Henryka Sienkiewicza 25, 41-200 Sosnowiec32 266-49- 05 Agnieszka Olszowy	623 009,09
78	VI Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące ul. Żytnia 26, 41-205 Sosnowiec32 266-86-09 Czesław Kraszewski	27 474,00
Ogółem		21 635 149,91